МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное казенное общеобразовательное учреждение для обучающихся по адаптированным образовательным программам
«Магаданский областной центр образования № 1»
(ГКОУ «МОЦО № 1»)

ПРИКАЗ

                                                                           г. Магадан

от «_____»___________2021 года                                                             №________

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного контроля соблюдения санитарных правил,  гигиенических нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических  (профилактических) мероприятий в ГКОУ «МОЦО №1»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в ГКОУ «МОЦО №1», приказываю:
1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответствии с программой производственного контроля в ГКОУ «МОЦО №1»
	Мероприятие
	Должность
	Ф.И.О ответственного

	контроль организации, качества и безопасности питания
	ответственный по питанию
	Золикова Н.В.

	Шеф-повар
Кладовщик
Врач-диетолог
	Кудинцова В.С.,  Кучеренко Т.В.

	контроль благоустройства и содержания территории, помещений, оборудования
	Руководитель АХП – школа,
Дошкольное подразделение
Учебно-производственные мастерские
	Ковальский П.Ю.
Зайцева В.Н.
Дрозд В.А.

	контроль организации медосмотров, вакцинации и гигиеническому обучению работников, их личной гигиены
	Медсестра -школа,
 Медсестра - Дошкольное подразделение
Учебно-производственные мастерские
	[bookmark: _Hlk75939044]Легонькая Л.Ю.
Шимко К. С.
Волохова М.А.

	контроль за выполнением и соблюдением ХАССП
	Медсестра -школа,
Медсестра - Дошкольное подразделение
Врач-диетолог

	Легонькая Л.Ю.
Шимко К. С.

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий:
· реализовать мероприятия, определенные программой производственного контроля  ГКОУ «МОЦО №»;
· руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;
· вести отчетную документацию;
· готовить предложения по внесению изменений в программу производственного контроля ГКОУ «МОЦО №1»;
· .выполнять  и соблюдать требования ХАССП
3. Делопроизводителю Крохиной М.А. ознакомить ответственных работников с настоящим приказом  под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор 							А.П. Симонов